
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Quarta-feira •  12 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 368

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP/2021) ........................................................................... 2

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021) .............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021) .............................................................. 4
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021) .............................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 01PP/2021) ........................................................................... 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_I/2021) .......................................................................... 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_II/2021) .......................................................................... 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 03PP/2021) ........................................................................... 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 04PP/2021) .......................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2021) .......................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2021) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 115FMS/2021) ......................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2021) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 91/2021) ............................................................................ 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 93/2021) ............................................................................ 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 94/2021) ............................................................................ 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 95/2021) ............................................................................ 18
EXTRATO (DISTRATO DE CONTRATO Nº 10FMS/2021) ................................................................. 19
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01PP/2021) ....................................................... 20
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02PP/2021) ....................................................... 21
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03PP/2021) ....................................................... 22
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04PP/2021) ....................................................... 23
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05PP/2021) ....................................................... 24



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 02PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ITALO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 22.759.461/0001-85. 
Valor Global estimado: R$ 244.026,41. Vinculação: Pregão Presencial nº 
02PP/2021; Objeto: Aquisição para entrega diária e não para estoque de 
MATERIAIS DE HIGIENTE DE USO INFANTIL E MATERIAL DESCARTÁVEL para a 
manutenção das secretarias do município; Assinatura: 03/03/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO 
DO OURO 

CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 
Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIA Nº 11PP/2021 

 

Objeto: Aquisição de água mineral em galões de 20 litros, garrafas de 1,5 (um litro e meio), 

garrafas de 500 ml e copos de 200 ml para manutenção das secretarias do município. Sessão: 

24/05/2021, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça 

Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 – Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 

08:00h às 12:00h. Vagner Pereira da Silva – Pregoeiro. 
 
 
 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO 
DO OURO 

CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 
Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIA Nº 12PP/2021 

 

Objeto: Serviço de Hospedagem com café da manhã quando necessário, a ser realizado na Cidade 

de Gentio do Ouro, destinada ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 

Município. Sessão: 24/05/2021, às 11:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de 

Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 – Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h 

às 12:00h. Fone (74) 3637-2127, Vagner Pereira da Silva – Pregoeiro. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO 
DO OURO 

CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 
Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIA Nº 13PP/2021 

 

Objeto: Serviços para fornecimento de refeições prontas tipo (PF e Comercial) para atender as 

Secretarias do Município. Sessão: 24/05/2021, às 15:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e 

Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 – Gentio do 

Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127, Vagner Pereira da Silva – Pregoeiro. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 01PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 01PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DIOGO ALMEIDA BATISTA, CNPJ: 26.669.345/0001-26. Valor 
Global estimado: R$ 396.465,78. Vinculação: Pregão Presencial nº 01PP/2021; 
Objeto: aquisição para entrega diária e não para estoque de gêneros 
alimentícios destinados ao hospital municipal de Gentio do Ouro; Assinatura: 
03/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_I/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 02PP-I/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DIOGO ALMEIDA BATISTA, CNPJ: 26.669.345/0001-26. Valor 
Global estimado: R$ 210.531,19. Vinculação: Pregão Presencial nº 02PP/2021; 
Objeto: Aquisição para entrega diária e não para estoque de PRODUTOS DE 
LIMPEZA DE USO COMUM para a manutenção das secretarias do município; 
Assinatura: 03/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_II/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 02PP-II/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
29.721.066/0001-52. Valor Global estimado: R$ 97.118,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 02PP/2021; Objeto: Aquisição para entrega diária e não para 
estoque de MATERIAIS DE LIMPEZA para a manutenção das secretarias do 
município; Assinatura: 03/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 03PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 03PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ITALO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 22.759.461/0001-85. 
Valor Global estimado: R$736.434,68. Vinculação: Pregão Presencial nº 
03PP/2021; Objeto: Aquisição para entrega diária e não para estoque de 
gêneros alimentícios para os programas sociais e secretarias do município; 
Assinatura: 04/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 04PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 04PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
29.721.066/0001-52. Valor Global estimado: R$ 159.518,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 04PP/2021; Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para 
Atendimento das Famílias Carentes Cadastradas na Secretaria de Assistência 
Social do Município de Gentio do Ouro; Assinatura: 04/03/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 05PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): ARTUR PEREIRA DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 00.366.802/0001-10. 
Valor Global estimado: R$1.287.277,16. Vinculação: Pregão Presencial nº 
05PP/2021; Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças e acessórios para veículos e máquinas pertencentes à 
frota e a serviço da secretaria de transporte do município gentio do ouro; 
Assinatura: 08/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 102/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): EDSON PEREIRA DOS SANTOS 01963827503, CNPJ: 

40.894.414/0001-26. Valor Global estimado: R$ 17.500,00. Vinculação: 
Processo: 126/2021. Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 
24, inc II, Lei n.º 8.666/93, Ratificação: em 08/03/2021; Objeto: Prestação de 

serviços de consultoria técnica especializada na área de gestão pública, 

englobando o auxílio para fornecimento de informações referente à 

regularidade do CAUC - Serviço Auxiliar de Informações para Transferências 

Voluntárias, do conjunto de CNPJ dos órgãos da administração direta do 

Município de Gentio do Ouro- BA; Assinatura: 08/03/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 115FMS/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 115FMS/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): MILENA ARAUJO FRANCA, CPF: 074.848.835-90. Valor Global 
estimado: R$ 39.501,60. Vinculação: Processo 124FMS/2021. Espécie: 
Inexigibilidade de licitação com fundamento no 25, caput, da Lei n° 8.666/93. 
Objeto: Serviço Profissional no Atendimento Odontológico a Pacientes no 
Posto de Saúde no Comunidade de Riacho do Cedro no Município de Gentio do 
Ouro/BA. Ratificação: em 10/03/2021. Assinatura do contrato: 10/03/2021. 
Vigência: 31/12/2021. Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 118/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ/MF nº 
15.257.819/0001-06. Valor Global estimado: R$ 10.000,00. Vinculação: 
Processo: 142/2021. Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 
24, inc II, Lei n.º 8.666/93, Ratificação: em 25/03/2021; Objeto: Prestação de 
serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e 
eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do 
Estado; Assinatura: 25/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha 
– Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 91/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 91/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
CONTRATADO(a): WASHINGTON LUIZ COSTA DE OLIVEIRA 80472850504, CNPJ: 
19.683.306/0001-18. Valor Global estimado: R$ 80.820,00. Vinculação: 
Processo: 115/2021. Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no 
Art. 25, inciso II C/c art. 13, III e V da Lei nº. 8.666/93, Ratificação: em 
01/03/2021; Objeto: Prestação de Serviços de assessoria e consultoria técnica 
em gestão de convênios e assessoria no setor de compras e programas 
governamentais. A assessoria na interpretação, orientação e aplicação dos 
arcabouços legais de acordo legislação pertinentes, para atender as 
necessidades do município de Gentio do Ouro; Assinatura: 01/03/2021, 
Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 93/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 93/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Locador(a): MARIA FLORISBELA PEDRO DA FRANCA, CPF: 413.618.548-04. Valor 
Global estimado: R$ 17.000,00. Vinculação: Processo: 117/2021. Espécie: 
Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, inc X, Lei n.º 8.666/93, 
Ratificação: em 01/03/2021; Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua 
Dílson Nogueira, s/n, Centro Gentio do Ouro/BA CEP 47.450-000 para 
funcionamento da Secretaria de Assistência Social do Município de Gentio do 
Ouro; Assinatura: 01/03/2021, Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 94/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 94/2021. Locatário: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Locador(a): ADERBAL GOMES JUNIOR, CPF: 666.705.195-91. Valor Global 
estimado: R$ 26.000,00. Vinculação: Processo: 118/2021. Espécie: Dispensa de 
licitação com fundamento no Art. 24, inc X, Lei n.º 8.666/93, Ratificação: em 
01/03/2021; Objeto: locação de imóvel situado a Rua Mãe Sancha, s/n, Centro 
Gentio do Ouro/BA CEP 47.450-000, onde funcionará o CRAS (Centro de 
Referência da Assistência Social) do Município; Assinatura: 01/03/2021, 
Vigência: 31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 95/2021)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 95/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
CONTRATADO(a): SOARES FILHOS&MACHADO DE CARVALHO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS – ME, CNPJ: 10.293.065/0001-26. Valor Global estimado: R$ 
89.000,00. Vinculação: Processo: 119/2021. Espécie: Inexigibilidade de licitação 
com fundamento no Art. 25, inciso II C/c art. 13, III e V da Lei nº. 8.666/93, 
Ratificação: em 01/03/2021; Objeto: Serviço de Propositura de Ações Judiciais 
de execução fiscais da dívida ativa tributária e não tributária na primeira e 
segunda instância, bem como as execuções oriundas da cobrança do passivo 
tributário existente na fazendo pública municipal e as cobranças jurídicas 
oriunda do departamento de tributos; Assinatura: 01/03/2021, Vigência: 
31/12/2021 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISTRATO DE CONTRATO Nº 10FMS/2021)

 
 

 
 

Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
 

CNPJ: 13.879.390/0001-63 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63 
 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 10FMS/2021 
 
DISTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ SOB O Nº. 11.902.441/0001-03. DISTRATADO: IANCA MARQUES DE 
SOUZA, CPF: 046.848.905-38. Objeto: O presente Distrato tem por objeto a rescisão por acordo entre as partes do 
Contrato nº 10FMS/2021, cujo objeto é a Serviço Profissional no Atendimento Odontológico a Pacientes no Posto de 
Saúde no Comunidade de Riacho do Cedro no Município de Gentio do Ouro/BA, referente à INEXIGIBILIDADE – 
10FMS/2021. Do Fundamento Legal - Art. 79 da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura – 10/03/2021. 
 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 03/03/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 01PP/2021, 

que trata de aquisição para entrega diária e não para estoque de gêneros 

alimentícios destinados ao hospital municipal de Gentio do Ouro, adjudicando 

os objetos em favor de DIOGO ALMEIDA BATISTA, CNPJ: 26.669.345/0001-26 

com valor global de R$ 396.465,78, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 03/03/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 02PP/2021, 

que trata de Aquisição de materiais e produtos de limpeza, materiais de 

Higiene de uso Infantil e materiais descartáveis para manutenção das 

secretarias do Município, adjudicando os objetos em favor de E.M.W. 

COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.721.066/0001-52 com 

valor global de R$ 97.118,00, referente ao lote 01, DIOGO ALMEIDA BATISTA, 

CNPJ: 26.669.345/0001-26 com valor global de R$ 210.531,19, referente ao 

lote 02 e ITALO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 22.759.461/0001-85 com o 

valor Global de R$ 137.212,61 referente ao lote 03 e R$ 106.813,80 referente 

ao lote 04 , Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 04/03/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 03PP/2021, 

que trata de aquisição para entrega diária e não para estoque de gêneros 

alimentícios para os programas sociais e secretarias do município, adjudicando 

os objetos em favor de ITALO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 

22.759.461/0001-85 com o valor Global de R$ 472.135,09 referente ao lote 01, 

R$ 60.922,88 referente ao lote 02 e R$ 203.376,71 referente ao lote 03 , 

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 04/03/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 04PP/2021, 

que trata de aquisição de cestas básicas para atendimento das famílias 

carentes cadastradas na secretaria de assistência social do município de Gentio 

do Ouro, adjudicando os objetos em favor de E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE 

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.721.066/0001-52 com o valor Global de R$ 

159.518,00, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Quarta-feira
1 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 368

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05PP/2021)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 08/03/2021 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 05PP/2021, 

que trata de serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento 

de peças e acessórios para veículos e maquinas pertencentes à frota e a serviço 

da secretaria de transporte do município Gentio do Ouro, adjudicando os 

objetos em favor de ARTUR PEREIRA DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 

00.366.802/0001-10, R ARTUR GOMES, 5, COMODO, CENTRO, IPUPIARA/BA 

CEP: 47.590-000 com o valor Global de R$1.287.277,16, Robério Gomes Cunha 

– Prefeito. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP/2021)


	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 11PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 12PP/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 13PP/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 01PP/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_I/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02PP_II/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 03PP/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 04PP/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05PP/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 115FMS/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 118/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 91/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 93/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 94/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 95/2021)
	EXTRATO (DISTRATO DE CONTRATO Nº 10FMS/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 03PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 04PP/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 05PP/2021)



		2021-05-12T10:18:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




